
 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito territoriale di Agrigento 

 

 

Dirigente: Maria Buffa, mariabuffa@istruzione.it  
Funzionario: Elvira De Felice, elvira.defelice.ag@istruzione.it 
Responsabile del Procedimento: Giuseppina Liotta, giuseppina.liotta.ag@istruzione.it  

Via Leonardo da Vinci n° 2 – 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  

E-mail: usp.ag@istruzione.it - PEC: uspag@postacert.istruzione.it - www.ag.usr.sicilia.it  

 

IL DIRIGENTE 
 

Vista la nota ministeriale prot. n. 23439 del 17.06.2022, concernente le indicazioni 

operative, in ordine alla procedura di utilizzazione e di assegnazione provvisoria del 

personale docente, per l’A.S. 2022/2023; 

Visto 
il CCNI attualmente vigente in materia di mobilità annuale del personale docente, 

educativo ed ATA, relativo al triennio 2019/2022, prorogato di diritto per l’A.S. 

2022/2023; 

Visto il Contratto Integrativo Regionale dell’USR Sicilia, concernente le utilizzazioni e le 

assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo ed ATA; 

Visto il Regolamento UE 679/2016 e la normativa ad esso connessa; 

Vista la comunicazione di ripartizione dei posti di sostegno in deroga, prot. n. 9574 del 

28/07/2022, in attesa di emanazione del relativo decreto del Direttore Regionale; 

Viste le comunicazioni delle Istituzioni scolastiche relative alla disponibilità di posti e/o 

di spezzoni per assenze annuali e/o per particolari posizioni di stato; 

Viste le disponibilità iniziali ed i posti in deroga di sostegno; 

 

DISPONE 
la pubblicazione, in data odierna all’Albo e sul sito internet di questo A.T. delle disponibilità iniziali, 
ai fini delle operazioni di utilizzazione e di assegnazione provvisoria per la scuola dell’infanzia e per 
la scuola primaria. 
L’Amministrazione si riserva, in ogni caso di eventuale errore materiale, di apportare tutte le opportune 
rettifiche. 

 

Il Dirigente 
Maria Buffa 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 
Al 

 
Sito web e all’Albo 

Alle OO.SS. Loro Sedi 
 

mailto:mariabuffa@istruzione.it
mailto:elvira.defelice.ag@istruzione.it
mailto:giuseppina.liotta.ag@istruzione.it
mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
http://www.ag.usr.sicilia.it/

		2022-07-29T11:51:27+0000
	BUFFA MARIA


		2022-07-29T15:12:13+0200
	protocollo




